
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI
Via G. Da Fiore s.n.c. 88900 Croton

Codice ministeriale: KRMM047007   - cod. fisc. 91052780797
Tel. 09621922201 e-mail:krmm047007@istruzione.it sito web: www.cpiakr.edu

Codice Identificativo Progetoo 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-228 
C.U.P. : D12G20000920007
C.I.G. : ZF12D1AFEF

Oggetto:  Fondi Struturaai Europei–Programma Operativo Nazionaae “Peraascuoaam competenze e ambienti
per  a’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -  Infrastruture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale(FESR)-Obietvospepifpo–10.8–“Difusione della sopietà della ponospenza nel mondo della spuola e
della formazione e adozione di approppi didatpi innovatvii – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di
pentri  spolastpi  digitali  e  per  favorire  l’atratvità  e  l’appessibilità  anphe  nelle  aree  rurali  ed  internei.–
Progetoo10.8.6A-FESRPON-LI-2020-228 – Modulo “Smart class sempre connessi “

– Provvedimento di assunzione a bilancio nel Programma Annuale E.F. 2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in
data 16/12/2019;

VISTO  l’art. 10, comma 5, del D.I. 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della L.
13 luglio 2015, n. 107”, che stabilisce che le variazioni del Programma, di entrata e di spesa, conseguenti a
entrate finalizzate,  sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al
Consiglio di Istituto;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.M. n. 129/2018;

VISTA la nota prot. n. 10478 del 06/05/2020 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la Programmazione e la
gestione  delle  risorse  umane,  finanziarie  e  strumentali  –  Direzione  Generale  per  interventi  in  materia  di  edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per la scuola digitale – Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale, contenente l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class  - CPIA

e sezioni carcerarie, finalizzato alla diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi, a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di
didattica  a  distanza  anche  a  seguito  dell’emergenza  epidemiologica  connessa  al  diffondersi  del
Coronavirus;

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano in data 
11/05/2020 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1027509 - generata dal sistema GPU e, firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico, caricato sulla piattaforma finanziaria “Sistema Informativo Fondi (SIF) 2020”  in data 
12/05/2020;
                                                                                      

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 01/06/2020 - C14 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSARIA VITELLI

http://www.cpiakr.edu/


VISTA  la  nota del  MI– Ufficio  IV– Autorità  di  Gestione,  prot.  n.  AOODGEFID.11057 del
14/05/2020, con cui sono pubblicati gli elenchi approvati delle Istituzioni Scolastiche ammesse al
finanziamento;

VISTA aa nota dea MI – Ufcio IV – Autorità di Gestionem prot. n  AOODGEFID/11103 d dea 
15/05/2020m che autorizza ae proposte progetuaai contenute neaa’eaenco summenzionato e 
contestuaamente imputa aaaa nostra ia codice progetoo 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-228 

ACQUISITA la lettera di autorizzazione, indirizzata esclusivamente alla ns. Istituzione Scolastica,
del MI
– Ufficio IV – Autorità di Gestione, prot. n.  AOODGEFID/11302 del 22/05/2020, contenente
istruzioni operative in merito all’iscrizione e all’assunzione nel Programma Annuale 2020 del
presente progetto;

TENUTO CONTO  della  normativa  UE prescrivente  obbligatoriamente  che  la  gestione  dei
progetti finanziati con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel
Bilancio della  scuola,  in modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica
amministrativa da parte degli organi comunitari e nazionali,  così come confermato al punto 2
della succitata nota AOODGEFID/11302 del 22/05/2020;

RILEVATA pertanto la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel
Programma Annuale 2020, sia nelle Entrate che nelle Uscite;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1) la  formale  assunzione nel  Programma Annuale E.  F.  2020,  sia  nelle  Entrate  che  nelle
Uscite, prevedendo e descrivendo il Progetto PON FESR "Realizzazione di smart class - e
sezioni  carcerarie",  codice  Progetto:10.8.6A-FESRPON-LI-2020-228  – Modulo “Smart
class sempre connessi” , come più dettagliatamente specificato nella tabella seguente:

2)

10.8 Finalità/Risultato atteso: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”

10.8.6 Obiettivo specifico/Azione: “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

10.8.6A Sotto Azione/Progetto: Centri Scolastici Digitali – “Smart class sempre 
connessi”

PONFESR Asse II del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020
LI Regione di riferimento: CALABRIA
1027509 Numero progressivo del progetto
€ 19.999,98 Importo autorizzato

  D12G20000920007 CUP assegnato al progetto

Tipo di intervento/modulo: Smart Class, n. 1 modulo come di seguito 
specificato:

€ 19.999,98 “Smart class sempre connessi” 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-228

e contestualmente di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2020 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 01/06/2020 - C14 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSARIA VITELLI



(Modello F):

ENTRATA
Ag
gr.

V
.

S
/
V

Descrizio
ne

Previ
sione
inizia

le

Modifica
attuale

Prevision
e
definitiv
a

2 2 1 Finanziamenti UE – Fondi Europei di 
sviluppo regionale (FESR) – Pon per la 
scuola (FESR)
10.8.6A-FESRPON-LI-2020-228

€ 0,00 €
19.999,98

€
19.999,98

Totale delle modifiche in 
entrata

€ 0,00 €
19.999,98

€
19.999,98

USCITA
Tipologia
/
Cat./Voc
e

Descrizio
ne

Previ
sione
inizia

le

Modifica
attuale

Prevision
e
definitiv
a

A03/4 Attività amministrativo/didattiche – Didattica – 
SMART
CLASS AVVISO 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-
LI- 2020-73 “Smart class sempre connessi”

€ 0,00 €
19.999,98

€
19.999,98

Totale delle modifiche in 
uscita

€ 0,00 €
19.999,98

€
19.999,98

3) di autorizzare il Direttore S.G.A. a predisporre nel Programma Annuale E.F. 2020 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PONFESR, come di seguito evidenziato
(Modello G):

ENTRATA
Aggrega

to
Vo
ce

Sottovo
ce

Descrizio
ne

Importo €

2 2 1 Finanziamenti UE – Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR) – Pon per la scuola (FESR) 
10.8.6A-
FESRPON-LI-2020-228

19.999,
98

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA
Progetto/Attività Aggr.

to
Vo
ce

S/Vo
ce

Descrizio
ne

Importo €

A03/4 2 2 1 Finanziamenti UE – Fondi Europei di 19.999,98
Didattica – sviluppo regionale (FESR) – Pon per 

la
Smart Class

Avviso
scuola (FESR) 10.8.6A-FESRPON-

10478/2020 -
10.8.6A-

FESRPON-

LI-2020-228

 “Smart class
sempre connessi”

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 01/06/2020 - C14 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSARIA VITELLI



Totale delle modifiche in entrata per 
progetti/attività

19.999,98

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA
Progetto/Attività Ti

po
Con
to

S/Con
to

Descrizio
ne

Importo €

1 2 1 Spese personale – Compensi accessori 307,12
non a carico FIS ATA – Netto

- 1 2 2 Spese personale – Compensi accessori 44,01
non a carico FIS ATA – Ritenute
prev/ass a carico del dipendente

1 2 3 Spese personale – Compensi accessori 129,87

A03-4
Didattica – 

Smart Class Avviso
10478/2020 - 
10.8.6A- 
FESRPON-LI-
2020- 228” Smart 
class sempre 
connessi”

non a carico FIS ATA – Ritenute
erariali a carico del dipendente

1 2 5 Spese personale – Compensi accessori
non a carico FIS ATA – IRAP

41,61

1 2 6 Spese personale – Compensiaccessori
non a carico FIS ATA – Contributi 
prev/ass a 
caricodell'amministrazione

116,40

Spese personale – spese progettista 148,56

1 3 5  Netto
1 3 6 Spese personale – spese collaudatore 

netto
98,65

1 3 8 Spese personale – spese RUP netto 264,25

1 3 16 Spese personale- ritenute previdenziali
carico dip 

79,85

1 3 17 Spese personale -Ritenute erariali 281,44

1 3 19  Spese personale -IRAP 76,34

Spese personale -Ritenute 
previdenziali carico Stato

211,21

1 3 20

2 3 9 Acquisto beni di consumo – Materiali 
e

18.000,75

accessori – Materiale informatico
3 4 1 pubblicità 199,92

Totale delle modifiche alle spese per 
progetti/attività

19.999,98

4) di trasmettere il presente provvedimento “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto ai sensi 
del comma 5, articolo 10 del D.I. 28/08/2018, n.129.

In allegato:
- mod. F (modifica al programma annuale) predisposto dal DirettoreS.G.A.;
- mod.G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) A03/3 predisposto dal Direttore 
S.G.A. su indicazione di questo Ufficio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesca Rosaria VITELLI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 01/06/2020 - C14 - E

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSARIA VITELLI


	– Provvedimento di assunzione a bilancio nel Programma Annuale E.F. 2020.
	DETERMINA
	USCITA

		2020-06-08T11:12:02+0200
	VITELLI FRANCESCA ROSARIA




